ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/■3. РЛ. № /
г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 28 августа 2025 года № 222

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики:

1. Внести в состав Координационного совета при Правительстве
Чеченской Республики по вопросам укрепления обшественного здоровья,
утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики
от 28 августа 2023 года № 222 «О Координационном совете при Правительстве
Чеченской Республики по вопросам укрепления обшественного здоровья»
(далее -  Координационный совет), следующие изменения:

а) ввести в состав Координационного совета:
Кадырову Айшат Рамзановну, заместителя Председателя Правительства

Чеченской Республики, -  председателем Координационного совета;
Эльмурзаеву Аминат Алиевну, главного внештатного специалиста по

медицинской профилактике Министерства здравоохранения Чеченской
Республики, -  секретарем Координационного совета;

Гельмурзаева Инвера Магомедовича, заместителя главы администрации
Шаройского муниципального района, -  членом Координационного совета;

б) уточнить должность и статус Алханова А.Р.:
Алханов Адам Русланович, министр здравоохранения Чеченской

Республики, -  заместитель председателя Координационного совета;
в) фамилию, имя и отчество члена Координационного совета,

заместителя главы Администрации Ножай-Юртовского муниципального
района, изложить в следуюшей редакции:

«Исмаилов Ахмет Увайсович»;
г) фамилию, имя и отчество члена Координационного совета, директора

департамента информации и печати Министерства Чеченской Республики по
национальной политике, внешним связям, печати и информации, изложить в
следуюшей редакции:

«Музуров Бекмагомед Абдулвахидович»;
д) вывести из состава Координационного совета Лорсанова С.М.,

Фадеева П.А., Фадееву С.О., Сайдулаева У.А.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председ М.М. Хучиев